
UCHWAŁA NR XV/125/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 2 marca 2020  r. dotycząca  uruchomienia linii komunikacyjnych 
lokalnego transportu zbiorowego-autobusowego (lub realizowanych busem) na terenie gminy Fałków, w taki 
sposób aby środki transportu zatrzymywały się na przystankach umiejscowionych w Czermnie przy ulicy Osnowa 
99, tj. przy Marlla-med Centrum Zdrowia i Rehabilitacji, umożliwiając w ten sposób dojazd pacjentom do lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej lub na zabiegi rehabilitacji leczniczej od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 18.00 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy w Fałkowie zawiadomi wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: FA4DB64E-8320-4583-B93D-0B5E1EA31C45. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/125/2020 
Rady Gminy w Fałkowie 
z dnia 30 marca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 marca 2020 r. Wójt Gminy Fałków przekazał, zgodnie z właściwością, Przewodniczącemu Rady 
Gminy w Fałkowie petycję otrzymaną w dniu 3 marca 2020 r. od Pani Marioli Koniecznej prowadzącej firmę 
Marlla-med Centrum Zdrowia i Rehabilitacji Mariola Konieczna w sprawie uruchomienia linii 
komunikacyjnych lokalnego transportu zbiorowego-autobusowego (lub realizowanych busem) na terenie gminy 
Fałków, w taki sposób aby środki transportu zatrzymywały się na przystankach umiejscowionych w Czermnie 
przy ulicy Osnowa 99, tj. przy budynku w którym prowadzi działalność Pani Mariola Konieczna pod wskazaną 
firmą Marlla-med. Centrum Zdrowia i Rehabilitacji, umożliwiając w ten sposób dojazd pacjentom do lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej lub na zabiegi rehabilitacji leczniczej od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 18.00. 

Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje m. in. petycje składane przez 
uprawnione podmioty w tym obywateli przez powołaną w tym celu  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 
jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 marca 2020 r. dokonała analizy petycji uznając 
ją jako  niezasługującą na uwzględnienie. 

Komisja wskazała, że realizując zadania własne wynikające z ustawy o samorządzie gminnym w zakresie 
ochrony zdrowia Gmina Fałków zorganizowała podstawową opiekę zdrowotną w Fałkowie i w Czermnie 
w ramach działalności Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla mieszkańców wspólnoty samorządowej 
Gminy Fałków. 

Na wniosek mieszkańców, przy ulicy Osnowa 99 w Czermnie w okolicach budynku w którym działalność 
prowadzi Pani Mariola Konieczna pod firmą Marlla-med Centrum Zdrowia i Rehabilitacji został zlokalizowany 
przystanek komunikacji z uwagi na fakt, że gmina ma obowiązek wyznaczyć miejsca gdzie mogą się 
zatrzymywać przewoźnicy wykonujący transport zbiorowy. 

Gmina realizując zadania publiczne przeznacza na ten cel środki publiczne, a zatem nie może finansować 
bądź wspomagać działalności gospodarczej prowadzonej przez podmioty spoza sektora finansów publicznych 
w tym prowadzonych przez osoby fizyczne, bowiem przewoźnik realizujący przewozy na terenie Gminy 
Fałków za zmianę wnioskowanych kursów zażądał dopłaty. Nie ma przeszkód aby prowadzący działalność pod 
firmą Marlla-med Centrum Zdrowia i Rehabilitacji zorganizował przewozy swych klientów we własnym 
zakresie. 

W sytuacji gdyby Gmina  finansowała organizację transportu w sposób wnioskowany w petycji, naruszałaby 
ustawę o finansach publicznych oraz niezasadnie uszczuplałaby środki publiczne a z tym wiąże się 
odpowiedzialność organu wykonawczego Gminy z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 

W ocenie Komisji petycja nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem petycja zmierza do wspomagania 
działalności przedsiębiorcy nie realizującego celu publicznego.

Id: FA4DB64E-8320-4583-B93D-0B5E1EA31C45. Podpisany Strona 1




